« Omnibus présentés litteras inspecturis, Hugo de Sancto Justo, 
baillivus Aurelianensis, salutem in Domino. Noverint universi, quod, 
cum orta esset contentio inter viros religiosos abbatem et conventum 
sancti Petri Carnotensis, ex una parte, et homines de Abonvilla, ex 
altéra, super hoc quod dicti abbas et conventus dicebant homines 
predictos esse homines de corpore dictorum abbatis et conventus, et 
unumquemque eorum debere dictis abbati et conventui quatuor dena-
rios de censucorporis sui; etetiam petebant dicti abbas et conventus, de 
dictis hominibus equos habentibus, très corveias per annum ; preter-ea 
petebant dicti religiosi quod dicti homines justiciarentur per dictos 
religiosos, apud Carnutum, de omnimoda justiciaj et etiam petebant 
dicti religiosi quod dicti homines molerent per bannum ad molen-
dinum dictorum religiosorum, situm apud Abonvillam : que omnia 
et singula dicti homines non cognoverunt, nobis audientibus, se 
debere. Tandem predicti abbas et conventus, ex una parte, et dicti 
homines de Abonvilla, ex altéra, bonorum viroi^um consilio, hanc 
pacis viam inierunt. Videlicet, quod predicti abbas et conventus 
eosdem homines pro liberis de corporibus'suis, ex nunc et imperpe-
tuum, habebunt. Homines vero de Abonvilla et quicumque alii terras 
seu possessiones in villa Abunville vel in ejus territorio tenent vel 
t enebunt , habent vel habebunt, eisdem abbati et conventui decem 
libras tm^onenses vel carnotenses annui redditus, singulis annis in 
festo nativitatis beate Marie, solvere tenebuntur. Pi-eterea dicti homi-
nes de Abunvilla et quicumque alii terras possessiones in dicta villa 
habentes, vel in territorio dicte ville, solvent dictis abbati et con-
ventui, vel eorum mandate, census quos consueverunt solvere de pos-
sessionibus suis, décimas, campipartes, charreium, prout consueve-
r u n t , corveias bis in anno , videlicet illiqui habebunt equos, videlicet 
unam corveiam in mense marcio et aliam in garetis, et alias costumas 
quas consueverunt solvere, excepta servitute quam semper negaverunt 

20 mart. lîfif,. 
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se clebere ; ita tamen quod dicti religlosi tenebuntur daî e servienti ^ 
dum faciet corveiam, panem et viniim et tria ova, prout est antiquitus 
consuetum. Et liisuper predicti homines molent per bannum ad molen-
dinum dictorum abbatis et conventus, situm apud Abunvillam, per 
talem molturam qualem ville vicine solvere consueverunt j et etiam 
justiciabuntur predicti homines per dictos abbatem et conventum Tel 
eorum mandatum de omnimoda justicia, quando voluerint dicti abbas 
et con-ventus , apud AbunTÏUam, si querela vel contentio summam 
viginti solidos non excedat; si autem querela vel contentio summam 
A'igiiiti solidos excesserit, dicti liomines apud Carnutum vel Boivillam 
per dictiun abbatem vel ejus mandatum justiciabuntur. Si vero con-
tigerit aliquem hominem predictorum deficere in solutione partis sue 
dictarum deceœ librarum ultra terminum prenota tum, dicti abbas et 
conventus vel eorum mandatum poterunt seisire et expletare omnia 
box]a sua mobilia et immobilia in dominio suo existentia , donec eisdem 
satisfactum fuerit de debito et emenda. Et ut istud fîrmum permaneat 
et stabile, nos, ad petitionem partium predictarum, sigillum nostrum 
proprium huic scripto dignum duximus apponendum. Datum anno 
Domini millesimo ducentesimo sexagesimo quinto , die Veneris post 
Letare Jehrusaleni', apud Boivillam. «